СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Щукино
в городе Москве
Р Е Ш Е Н И Е
_________________2016 г. №______
ПРОЕКТ

Внесен Главой муниципального
округа Щукино в городе Москве
Гребенником А.В.
______________ А.В. Гребенник
«___»__________ 2016 г.

О проекте «Схемы теплоснабжения города
Москвы до 2030 года с учетом развития
присоединенных территорий»

	19 октября 2016 года в Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве поступило письмо заместителя руководителя Департамента топливно-энергетического хозяйства города Москвы от 14.10.2016 г. №01-01-11-2582/16, которым он оповестил Совет депутатов о проведении Публичных слушаний по проекту «Схемы теплоснабжения города Москвы на период до 2030 года с учетом развития присоединенных территорий».
	Согласно Оповещению о проведении Публичных слушаний, экспозиция работала с 27 октября по 2 ноября 2016 г., собрание участников Публичных слушаний состоялось 03 ноября 2016 г.
	Заслушав сообщение депутата Гребенника А.В., Совет депутатов отмечает, что ранее, летом 2016 года уже объявлялись Публичные слушания по проекту «Схемы теплоснабжения города Москвы на период до 2030 года», собрание участников которых было отменено в день, назначенный для его проведения.
За период, прошедший между Публичными слушаниями, ни Департамент топливно-энергетического хозяйства города Москвы, ни организация - разработчик проекта «Схемы теплоснабжения города Москвы на период до 2030 года с учетом развития присоединенных территорий» не проявили инициативы по информированию Совета депутатов о содержании проекта «Схемы теплоснабжения города Москвы на период до 2030 года с учетом развития присоединенных территорий» в части, касающейся территории муниципального округа Щукино.
	В связи с вышеизложенным, Совет депутатов решил:
1. Просить Департамент топливно-энергетического хозяйства города Москвы направить необходимые материалы и специалистов для разъяснения вопросов связанных с вынесенным на Публичные слушания Проектом Схемы теплоснабжения города Москвы на период до 2030 года применительно к муниципальному округу Щукино в городе Москве.
2. В целях рассмотрения материалов по Проекту Схемы теплоснабжения города Москвы на период до 2030 года, образовать рабочую группу в составе депутатов:
______________________ - председатель,
______________________ - член рабочей группы,
______________________ - член рабочей группы,
3. Уполномочить рабочую группу подготовить Заключение по поступившим материалам по Схеме теплоснабжения города Москвы на период до 2030 года с учетом развития присоединенных территорий., а Главу муниципального округа Щукино в городе Москве А.В. Гребенника подписать и направить указанное Заключение от имени Совета депутатов в адрес Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы и в Департамент топливно-энергетического хозяйства города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа (внутригородского муниципального образования) Щукино в городе Москве www.shukino.ru.
5. Направить настоящее решение в адрес Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы, Департамент топливно-энергетического хозяйства города Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Щукино в городе Москве А.В. Гребенника.

Глава муниципального
округа Щукино в городе Москве					А.В. Гребенник

[bookmark: _GoBack]Ознакомлен 								А.В. Гребенник
«_____»________2016 г.